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Chcesz uzyskać prawo jazdy? A może już je masz i chcesz uzyskać pozwolenie na kolejną
kategorię? Sprawdź, jak wygląda cały proces ? od złożenia wniosku, przez kurs i egzamin,
po odbiór dokumentu.

Tę sprawę możesz załatwić na dwa sposoby. Osobiście w urzędzie lub korzystając z platformy e-puap. 

Prawo jazdy może otrzymać każdy obywatel Polski— jeśli jest w wieku wymaganym dla danej kategorii. 

Najpierw dostaniesz numer PKK (Profilu Kandydata na Kierowcę) w wydziale komunikacji swojego urzędu. Jest to
unikalny numer każdego kandydata na kierowcę, za pomocą którego zostaniesz rozpoznany w systemie szkoły
jazdy czy systemie ośrodka ruchu drogowego. Oto kroki nowej procedury.

Po pierwsze idź do lekarza, który wykonuje badania kierowców. Możesz skontaktować się ze szkołą jazdy, w której
chcesz odbyć kurs na prawo jazdy — prawdopodobnie współpracuje z takim lekarzem. Lekarz przeprowadzi
badanie i zdecyduje, czy możesz kierować pojazdami. Jeśli tak — dostaniesz orzeczenie lekarskie.

Następnie złóż wniosek o wydanie prawa jazdy wraz ze wszystkimi potrzebnymi dokumentami - dokumentem
tożsamości, potrzebnym zdjęciem. Wniosek wraz z dokumentami możesz również wysłać pocztą. Szczegóły
znajdziesz w sekcji Gdzie możesz złożyć wniosek. 

W urzędzie dostaniesz numer Profilu Kandydata na Kierowcę (numer PKK). PKK dostaniesz:

od razu — jeśli twój wniosek będzie zawierać wszystkie potrzebne informacje,

Jeśli wniosek o wydanie prawa jazdy wyślesz pocztą, numer PKK dostaniesz również pocztą. 

Weź udział w kursie i zdaj egzamin. Masz dwie możliwości. Zapisz się na kurs teoretyczny i praktyczny do szkoły
jazdy. Wykonaj poniższe kroki.Samodzielnie przygotuj się do egzaminu teoretycznego i weź udział tylko w kursie
praktycznym. Wykonaj poniższe kroki.

Gdy zdasz egzamin praktyczny na prawo jazdy, WORD wyśle informację o tym do twojego urzędu. Sprawdź na
stronie www.kierowca.pwpw.pl lub www.info-car.pl, czy już to zrobił. Wystarczy, że podasz swoje dane: numer
PESEL, imię i nazwisko.  

Następnie zapłać w urzędzie za prawo jazdy. Opłata wynosi 100,50 zł. Jeśli jesteś dyplomatą, nie musisz płacić.
 Zazwyczaj możesz zapłacić w kasie urzędu, w którym składasz wniosek o prawo jazdy. Otrzymasz potwierdzenie —
zanieś je do pokoju, w którym przyjęto wniosek o prawo jazdy.

Często możesz również zrobić przelew na numer konta urzędu, w którym składasz wniosek o prawo jazdy.
Potwierdzenie przelewu wyślij e-mailem do urzędu. Najlepiej zadzwoń do urzędu i dowiedz się, jak możesz zapłacić. 

Prawo jazdy będzie gotowe najpóźniej po 9 dniach roboczych od dnia, w którym urząd dostał potwierdzenie opłaty
za prawo jazdy. 

Odbierz prawo jazdy. Jeśli prawo jazdy odbierasz w urzędzie, zabierz ze sobą dokument tożsamości (dowód
osobisty albo paszport) oraz — jeśli masz — dotychczasowe prawo jazdy. 

Jeśli we wniosku zaznaczysz odbiór pocztą, wpisz adres, na który chcesz dostać prawo jazdy. Wcześniej jednak
odeślij stare prawo jazdy — jeśli je masz. 

Jeśli urzędnik odmówi ci wydania prawa jazdy, możesz odwołać się od jego decyzji do samorządowego kolegium

http://www.prawojazdy.com.pl/kategorie-prawa-jazdy
http:
http://www.info-car.pl


odwoławczego. Masz na to 14 dni od otrzymania decyzji. Odwołanie złóż w urzędzie, który odmówił ci wydania
prawa jazdy. 

Pamiętaj, że nie możesz prowadzić pojazdów bez ważnego prawa jazdy. Dlatego — jeśli zdasz egzamin, ale jeszcze
nie masz prawa jazdy — nie możesz prowadzić pojazdów. 
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